tota

- disposuit de Quinto; an valebit dictum gravamen positum in Tertio? & dicitur quod valebit usque ad Quintum.
- 21 Declaratur alio modo lex 30. de Toro.
- 22 Pater si melioravit unum ex filiis in Tertio bonorum, alium filium in Quinto: & jussit, ut filius melioratus in Tertio solveret dimidium Tertii, vel legata de illo Tertio solverentur, an possit hoc facere, & filius melioratus in Tertio illud teneatur implere? ubi concluditur, quod sic, dum gravamina non excedant Quintum.
- 23 Quæ impensa funeris deduci debeant de Quinto, an solum necessæ ad humandum corpus, vel alia quæ ad pompam sunt, & quomodo hoc debeat moderari.
- 24 An vestes lugubres veniant appellatione impense funeris, & an deduci debeant de Quinto.
- 25 Impensa facta pro curando corpore infirmo defuncti; an sit hodie impensa funeris, & deduci debeat de Quinto.
- 26 Impensa funeris propriæ, quæ & qualis dicatur, ut de Quinto deduci debeat.
- 27 Quod pater dedit filio ad Ordines sacros recipiendos, an videatur in eo melioratus, vel teneatur illud conferre fratribus suis.
- 28 Taxatur opinio Telli, & Antonii Gom. & probatur opinio De
- rota hereditate vel debitum hereditatis.
- 16 Alimenta debita filiis naturalibus, vel spuris, debent deduci de Quinto bonorum patris, etiamsi pater per sententiam condemnatus sit in dictis alimentis, nec debent deduci de tota hereditate tanquam æs alienum.
- 17 Pater si melioravit unum ex filiis in vita in parte bonorum, & in testamento melioravit alium filium in alio Quinto bonorum, vel illud Quintum legavit uxori an valeat utraq; melioratio Quinti? & dicitur quod valeat.
- 18 Pater si melioravit unum ex filiis in quinta parte bonorum, & alium filium in alio Quinto bonorum, quod potest; ex quo Quinto deducuntur legata, & funeris impensa.
- 19 De melioratione quintæ partis bonorum facta uni ex filiis per contractum inter vivos si pater melioraverit postea in testamento alium filium in alio Quinto, & jussit legata pia, & alia gratuita deduci de prima melioratione Quinti, non valebit talis dispositio, sed deducitur de ultima melioratione Quinti facta in testamento.
- 20 Pater si melioravit filium in tertia parte bonorum, & jussit, ut ex eo solveret legata pia, & gratuita, & impensam funeris, & non
- Z. Epif-

- Episcopi, & Avendani.
- 29 Donatio propter nuptias, de qua leges juris communis loquebantur hodie non est in usu.
- 30 Donatio quam pater facit filio ob causam matrimonii, vocatur communiter donatio propter nuptias, & de hac loquuntur leges Tauri.
- 31 Lex 17. Tauri declaratur, de qua donazione propter nuptias conferenda loquatur.
- 32 Donatio facta filio ad Ordines suscipiendos, non est donatio simplex, sed ob causam, & equiparatur donationi ob causam matrimonii, idcirco conferri debet.
- 33 Communis usus loquendi prævalens omni significationi verborum.
- 34 Donationes omnes, quæ fiunt ob causam matrimonii carnalis, vel spiritualis, vel ob quamlibet aliam causam à patre, vel matre, filii tenentur eas conferre fratribus.
- 35 Ratio quare donationes ob causam facta filiis conferenda sint.
- 36 Alia opinio Telliæ Fer. in l. 22. Tauri, taxatur, & improbat.
- 37 Donatio facta filio eunti ad bellum reputatur peculium castrense.
- 38 Bona immobilia, quæ pater donavit filio eunti ad castra, non reputantur castrense, sed solum mobilia, & ad bellum necessaria, velut arma, equus, & pecunia, vestes, & similia.
- 39 Pater si dedit filio libros, vestes clericales, vel pecuniam ad Ordines suscipiendas, reputabitur, quasi castrense.
- 40 Pater an possit revocare meliorationem quinta partis bonorum quam fecit filio, si ei tradidit possessionem ejus, vel ob causam onerosam id fecit, aut possit eam mutare, vel limitare.
- 41 Promissio de meliorando filio in Quinto bonorum ex causa onerosa, efficacior est quam traditio sine promissione, idcirco revocari non potest à patre.
- 42 Donatio dotis, si incipiat à traditione, non obligat donatam ad evictionem: secus si incipiat à promissione.
- 43 Declaratur lex 22. Tauri.
- 44 Promissio facta filio de meliorando in Tertio & Quinto bonorum ex causa onerosa matrimonii, etiamsi cum Tertio facta non fuerit valet irrevocabiliter in Tertio & in Quinto.
- 45 Pater si ex causa onerosa matrimonii promissit filia, vel genero suo non meliorare aliquem ex filiis in Tertio & Quinto bonorum, si contrafecerit, an revocabitur in totum dicta melioratio, vel solum quoad interesse filia, & generi, cui hæc promissio facta est.
- 46 In obligationibus facti faciendi, vel non faciendi, succedit obligatio ad interesse, non tamen quis præcisè tenetur ad faciendum, vel

- vel non faciendum.
- 47 Pater qui promissit ex causa onerosa non meliorare aliquem ex filiis, an poterit disponere pro anima, vel aliis de Quinto.
- 48 Pater si solvit pro filio aliquam quantitatem pro delicto ab eo commisso, an tenebitur eam conferre, vel imputare in legitima.
- 49 Pater, aut mater, si in alimentis filii, vel petendis tutoribus, aut in his removendis aliquid erogaverint, quando, & quibus casibus possint eis in legitimam imputare, vel si teneantur conferre? ubi distinguitur.
- 50 Opinio Anto. Gom. taxatur, & Li. C. de nego. gesto. declaratur.
- 51 Filius si solvit aliquod debitum patris, ab eo repetere potest nisi consuetudine quod animo donandi fecerit.
- 52 Omnia quæ pater, aut mater dedit filio ob aliquam causam, in dubio censentur data, ut in legitima computentur & ideo debent conferri, vel imputari, quia non est proprie donatio, sed anticipatio solutionis legitime.
- 53 Si pater solvit pro filio aliquam condemnationem pro delicto ab eo commisso, si in modica quantitate censetur ei donasse, & causa pietatis fecisse; ideo conferre id non tenebitur filius; secus verò si in magna quantitate fuerit id quod solvit.
- 54 Declaratur lex. in l. liber captivus, C. de captiv.
- 55 Declaratur, & distinguitur opinio Barto. in l. Stichus ff. de pecu. quæ alias absolute sumpta, non est vera.
- 56 Pater si aliquid erogavit pro filio ad obtinendum beneficium Ecclesiasticum, vel in lite, vel alio modo, an possit imputare in legitimam ejus, vel filius illud teneatur conferre.
- 57 Declaratur, & limitatur opinio Bartol. in l. 1. §. nec castrense. ff. de colla. bonor.
- 58 Pater si aliquid impendit pro filio ad consequendam aliquam dignitatem, quæ commodum pecuniarium non habet, nec transmittitur ad heredes non tenetur filius conferre nec imputare in legitima.
- 59 Pater si accepit aliquam rem in tributum, vel in emphyteusim pro se, & uno ex filiis quem ipse elegerit, vel pro se, & filio majore, & tempore mortis multo plus valeat cum onere tributi, an filius, qui eam habere debet ex pacto patris, teneatur conferre fratribus estimationem, vel pretium quod hodie plus valet.
- 60 Quod pater acquisivit filio, & justit ei tradi post mortem suam, non conferitur.
- 61 Relicta filio in testamento patris non conferitur. Quod fallit aliquando. 62.

- 63 Si pater accepit aliquam rem in emphyteosim pro se, & liberis suis, & hæredibus, sub certa pensione solvenda quolibet anno, ita quod non possit eam vendere, nec alienare, nec dividere, Arbitri ad dividendum dati adjudicare eam debent uni ex liberis, cum onere pensionis eo pretio quod valet tempore divisionis.
- 64 Si pater dedit filia suæ in dotem plusquam ei competit de legitima patris, ita quod inofficiosa, an pater, vel alii fratres possint statim petere id quod inofficiosum est.
- 65 Pater si dotavit filiam, & excedit legitimam respectu præsentis temporis; non potest ipse, neque filii ejus agere de inofficiosa dote in vita sua, sed expectare debent tempus mortis patris, ut inspicatur valor patrimonii tempore mortis.
- 66 Mortuo patre qui dotem inofficiosam dedit filia suæ, ceteri filii poterunt repetere dotem in eo quod excedit legitimam à marito, etiam constante matrimonio.
- 67 Maritus si legaverit uxori usumfructum bonorum suorum, vel alicujus fundi, an primò deduci debeant debita ipsius, vel teneantur hæredes ejus integrum usumfructum illius fundi uxori præstare.
- 68 Pater si legavit uxori usumfructum omnium bonorum suorum, an tale legatum valeat in præjudicium filiorum.
- 69 Declaratur l. uxori mea, ff. de usufruct. legat.
- 70 Legatum ususfructus omnium bonorum uxori factum, valebit etiam liberis extantibus, dummodo aestimatio ususfructus non excedat Quintum bonorum: & ita debet intelligi contraria communis opinio.
- 71 Declaratur tex. in authen. novissima, C. de inoffic. testam.
- 72 Declaratur l. 9. tit. 5. lib. 3. fori. que loquitur de legitima filiorum.
- 73 Legatum speciei aliquando potest solvi in pecunia ex justa causa.
- 74 Legatum ususfructus potest solvi in aestimatione ex aliqua justa causa.
- 75 Aestimatio ususfructus legati quomodo fieri debeat.
- 76 Usufructu legato uxori omnium bonorum, an redditus liciti pecunie credita per hæredes pertineant ad uxorem, vel ad hæredes viri.
- 77 Si nomina debitorum pecunia collocata per hæredes post mortem mariti, quando ususfructus omnium bonorum legatus est uxori, deteriora facta sint an periculum pertineat ad hæredes, vel ad uxorem.
- 78 Usufructu legato uxori omnium bonorum, que in domo habebat,